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Zamiast wstępu 

Studia magisterskie doskonale przygotowują do samodzielnego zdobywania wiedzy. W 

sytuacji, kiedy jest jej bardzo dużo, nieocenioną pomoc stanowić może gotowy skrypt. 

Dajemy Wam więc Przewodnik po studiach III stopnia w Instytucie Psychologii. Nie 

wyczerpuje on zapewne wszystkich informacji na ich temat, pozwoli Wam jednak 

zorientować się w najważniejszych aspektach studiowania i podpowie, gdzie szukać dalszych 

informacji. 

 Zależało nam, aby Przewodnik przypominał idealny zeszyt studencki, jaki zawsze 

chciałyśmy mieć, ale niestety nie byłyśmy dość konsekwentne, by prowadzić go do samego 

końca roku akademickiego. Tym razem starczyło nam wytrwałości, dlatego też ważniejsze 

informacje znalazły się w ramkach lub zostały podkreślone, tytuły  zakreślone „mazakami”, 

a tekst jest często podany od „kropek”. Zależy nam bowiem, by Wasza uwaga koncentrowała 

się na tym co najważniejsze dla danego zagadnienia. 

 Maskotką Przewodnika jest Zygmunt Freud. Dlaczego? Ponieważ tytuł jednego z 

rozdziałów jego dzieła „Charakter i erotyka” idealnie nadawał się do tego, by go 

sparafrazować. A przynajmniej tak to sobie racjonalizujemy ;) 
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1. Studia doktoranckie, czyli czym się to je? 

 

1.1. Cel studiów 

Cel studiów wydaje się dość oczywisty: zostać naukowcem, bądź – jak kto woli – 

dumnym posiadaczem skrótu dr przed nazwiskiem. Studia III stopnia są niepowtarzalną 

okazją do rozwijania swoich zainteresowań naukowych, zarówno poprzez uczestniczenie w 

świecie nauki (spotkania z wybitnymi naukowcami, wymiana myśli poprzez artykuły 

naukowe, udział w konferencjach), jak i w związku z możliwością rozwijania danej dziedziny 

wiedzy przez doktoranta. Studia doktoranckie przygotowują do samodzielnej działalności 

badawczej i dydaktycznej. 

 

1.2. Jak się dostać? 

Warunkiem przystąpienia do rekrutacji na studia III stopnia w Instytucie Psychologii UJ 

jest spełnienie dwóch głównych wymogów formalnych: 

I. posiadanie dyplomu ukończenia studiów magisterskich 

II. uzyskanie zgody samodzielnego pracownika naukowego, członka Rady Wydziału 

Filozoficznego UJ lub osoby upoważnionej przez Radę Wydziału na pełnienie funkcji 

opiekuna naukowego. Opiekunem naukowym może zostać jedynie samodzielny 

pracownik naukowy posiadający tytuł doktora habilitowanego. W momencie otwarcia 

przewodu doktorskiego opiekun naukowy staje się promotorem pracy doktorskiej. 

Według najnowszych rozporządzeń istnieje możliwość powołania promotora 

pomocniczego. Promotorem pomocniczym może być osoba posiadająca stopień 

doktora, która zajmuje się wybraną przez doktoranta dziedziną badań, ale nie posiada 

uprawnień do pełnienia funkcji promotora w przewodzie doktorskim. 

 

 

 ponieważ I tura rekrutacji (składanie potrzebnych 

dokumentów) odbywa się na przełomie sierpnia i września, 

w związku z tym konieczne jest by obrona pracy 

magisterskiej odbyła się najpóźniej na początku lipca! 

 promotor pomocniczy nie ma prawa do głosowania podczas 

nadawania stopnia doktora 

 

 Uwaga! 
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Istotnym punktem rekrutacji na studia doktoranckie jest napisanie projektu badań 

doktorskich. Projekt badawczy to rozbudowany referat dotyczący przyszłych badań 

doktoranta wraz ze wstępną bibliografią. 

 

Rekrutacja na studnia III stopnia w Instytucie Psychologii przebiega w następującej 

kolejności: 

 rejestracja na studia w systemie ERK UJ (Elektroniczna Rejestracja Kandydatów) – 

brak opłaty rekrutacyjnej (www.erk.uj.edu.pl) 

 złożenie wszystkich potrzebnych dokumentów, m. in.: 

 projektu badawczego 

 opinii oraz oświadczenia pracownika naukowego posiadającego tytuł naukowy 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego o wyrażeniu zgody na objęcie 

kandydata opieką naukową 

 kserokopii dyplomu ukończenia studiów magisterskich oraz suplementu do 

dyplomu, a także dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe (udział 

w konferencjach naukowych, publikacja artykułów naukowych, odbycie stażu, 

udział w projektach badawczych, otrzymywanie stypendium naukowego na 

studiach magisterskich itp.); w przypadku niemożliwości odebrania dyplomu 

wystarczy uzyskane w sekretariacie zaświadczenie o ukończeniu studiów oraz 

wykaz przedmiotów i ocen – po przyjęciu na studia III stopnia trzeba jednak 

donieść dyplom! 

 wszystkie osiągnięcia naukowe powinny być spisane w życiorysie, który 

również należy dołączyć do dokumentów składanych w ramach procesu 

rekrutacyjnego 

 etapy postępowania kwalifikacyjnego: 

 ocena projektu badawczego kandydata – by przejść do kolejnego etapu 

rekrutacji trzeba uzyskać co najmniej 6 punktów (na 30 możliwych do 

uzyskania) 

 ocena osiągnięć i dorobku naukowego kandydata (liczba punktów jest 

ustalana zgodnie z zasadami oceny osiągnięć naukowych doktorantów i 

kandydatów na studia doktoranckie na potrzeby tworzenia list rankingowych 

na Wydziale Filozoficznym określonymi uchwałą Rady Wydziału 

Filozoficznego z 7 maja 2009 roku) 
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 przeliczenie średniej ocen ze studiów (0 – 27 punktów)  po zakończeniu 

drugiego etapu, Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna określa osobno dla każdej 

z dyscyplin studiów minimalną łączną liczbę punktów, której uzyskanie jest 

warunkiem przystąpienia do trzeciego etapu 

 rozmowa kwalifikacyjna: kandydat na studia prezentuje swój projekt 

badawczy w kontekście krajowej i światowej literatury podmiotu, następnie 

odpowiada na pytania Komisji Rekrutacyjnej. 

Wynik: suma punktów uzyskanych we wszystkich etapach postępowania 

kwalifikacyjnego. 

 

  

 

 

Dokładne informacje dotyczące rekrutacji na studia III stopnia w 

Instytucie Psychologii znajdują się tutaj 

 

1.3. Do kogo doktorant może się zwrócić, czyli who is who? 

Adresy i telefony 

 Jednostka prowadząca studia: Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 adres: ul. Gołębia 24, p. 24, 31-007 Kraków 

 telefon: 12 422 11 36, 12 663 11 52 

 Kierownik studiów doktoranckich na Wydziale Filozoficznym:  

dr hab. Ewa Bobrowska → e-mail: ewa.bobrowska@uj.edu.pl 

 Obsługa toku studiów doktoranckich na Wydziale Filozoficznym:  

Zofia Lis → e-mail: filozof@adm.uj.edu.pl 

 Pomoc materialna dla doktorantów:  

mgr Danuta Klepacz → e-mail: d.klepacz@iphils.uj.edu.pl  

 Pełnomocnik Kierownika studiów doktoranckich w Instytucie Psychologii:  

dr hab. Piotr Wolski → e-mail: pw@apple.phils.uj.edu.pl 

 Sekretariat studiów doktoranckich w Instytucie Psychologii:  

mgr Małgorzata Wojciechowska → e-mail: gosia.wojciechowska@uj.edu.pl 

 

Wskazówka! 

http://www.iphils.uj.edu.pl/?l=pl&p=3&r=135
mailto:ewa.bobrowska@uj.edu.pl
mailto:filozof@adm.uj.edu.pl
mailto:d.klepacz@iphils.uj.edu.pl
mailto:pw@apple.phils.uj.edu.pl
mailto:gosia.wojciechowska@uj.edu.pl
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1.4. Program studiów 

Doktorantów, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2012/2013, obowiązuje 

nowy program studiów (uchwała Rady Wydziału Filozoficznego z dnia  21 czerwca 2012 

w sprawie programu studiów doktoranckich na Wydziale Filozoficznym). Ramowy plan 

studiów składa się z 4 modułów: 

 

I. Moduł kształcenia A1. Przygotowanie do pracy dydaktycznej: 

 A1.1. Dydaktyka szkoły wyższej 

 A1.2. Przygotowanie do korzystania z narzędzi zdalnego nauczania 

 A1.3. Kurs BHP 

 A1.4. Praktyki dydaktyczne (15 godz. rocznie; ogółem w czasie całych 

studiów: 60 godz.) 

 

II. Moduł kształcenia A2. Przygotowanie do pracy naukowo-badawczej: 

 A2.1. Metodologia badań naukowych 

 A2.2. Zajęcia warsztatowe rozwijające umiejętność współpracy naukowej 

 A2.3. Pozyskiwanie środków na badania (fakultatywne) 

 A2.4. Własność intelektualna i prawo autorskie (fakultatywne) 

 A2.5. Prawne i praktyczne podstawy działalności gospodarczej (fakultatywne) 

 A2.6. Inne (fakultatywne) 

 

III. Moduł kształcenia B. Zajęcia związane z przewodem doktorskim: 

 B1. Lektorat języka nowożytnego (60 godz.) 

 B2. Przygotowanie do egzaminu z dyscypliny dodatkowej 

 

IV. Moduł kształcenia C. Zajęcia programu indywidualnego:  

 C1. Konsultacje związane z przygotowaniem rozprawy – w formie spotkań 

indywidualnych lub seminarium doktoranckiego 

 C2. Inne zajęcia rekomendowane przez opiekuna naukowego: wykłady 

monograficzne, seminaria tematyczne, zajęcia warsztatowe, oraz inne formy 

kształcenia, o ile umożliwiają osiąganie efektów kształcenia uznanych przez 

Radę Wydziału za właściwe dla studiów III stopnia na Wydziale 

Filozoficznym UJ. 
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1.5. Na zajęcia trzeba chodzić… 

Zapisując się na kursy dodatkowe na Wydziale Filozoficznym należy zgłosić się do 

sekretariatu określonej jednostki studiów i poprosić o wpisanie do systemu USOS, a następnie 

podpiąć dany przedmiot pod odpowiedni etap kształcenia. Za zgodą opiekuna naukowego 

doktorant ma prawo uczestniczyć w kursach pozainstytutowych i pozauczelnianych. 

 

 

 

Na I roku studiów doktoranckich w Instytucie Psychologii 

należy obowiązkowo zaliczyć: 

 Dydaktykę szkoły wyższej 

 E-learning 

 Kurs BHP 

  

1.6. … a nawet je prowadzić 

Doktorant ma obowiązek odbycia praktyk dydaktycznych – 15 godzin w ciągu jednego 

roku akademickiego – w sumie 60 godzin w ciągu całego toku studiów. 

Praktyki dydaktyczne mogą być realizowane zarówno jako prowadzenie zajęć ze 

studentami, jak również jako pomoc w prowadzeniu / przygotowaniu zajęć, opieka nad 

studentem / studentami itp.  

 

1.7. Rozliczenie roczne 

Termin złożenia do sekretariatu studiów doktoranckich Instytutu Psychologii 

sprawozdania rocznego w formie specjalnego formularza (wzór na stronie internetowej 

Instytutu Psychologii w zakładce „Studia doktoranckie”  „Informacje”  „Rozliczenia”) 

oraz indeksu z zaliczonymi przedmiotami przewidzianymi na dany rok akademicki mija 30 

czerwca. 

 Sprawozdanie roczne dotyczy działalności naukowej doktoranta za dany rok akademicki. 

Osoby ubiegające się o stypendium doktoranckie składają razem z rozliczeniem wniosek 

(wnioski) o przyznanie stypendium. 

 

Szczegółowy plan każdego roku studiów doktorant ustala na początku roku 

akademickiego w porozumieniu z opiekunem naukowym. Plan powinien być wpisany w 

Uwaga studenci I roku! 
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odpowiednie rubryki indeksu („plan studiów”) i podpisany przez opiekuna. Zajęcia ujęte w 

planie studiów są traktowane jako obowiązkowe. Zajęcia powinny kończyć się oceną w skali 

od 2,0 do 5,0. Egzaminy i zaliczenia podlegają wpisowi do indeksu. 

 

Kierownik studiów doktoranckich może przedłużyć termin rozliczenia rocznego do 30 

września na pisemny wniosek doktoranta. Powodem przedłużenia mogą być tylko 

uzasadnione względy losowe lub naukowe. Nie są takim powodem spodziewane osiągnięcia 

naukowe w okresie od 1 lipca do 30 września, ponieważ powinny one zostać wykazane w 

aneksie. 

 

 

 

Na studiach doktoranckich, inaczej niż na studiach 

magisterskich, rozliczenie roczne trwa do 30 czerwca! 

 

Ważny termin! 
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2. O co tu tak naprawdę chodzi, czyli sposób przygotowania i obrony dysertacji 

 

2.1. Dysertacja  

Dysertacja – praca naukowa, która stanowi warunek niezbędny by starać się o uzyskanie 

stopnia naukowego. W stosunku do rozprawy doktorskiej oczekuje się by zawierała 

oryginalne wyniki autora, które wniosą nowe treści do danej dziedziny nauki. Dysertacja jest 

pisana z pomocą opiekuna naukowego. 

W niektórych krajach, otrzymanie stopnia naukowego następuje automatycznie po 

przedstawieniu dysertacji i uzyskaniu pozytywnych recenzji. W innych, m.in. w Polsce, 

wymagana jest jeszcze publiczna obrona dysertacji i multidyscyplinarny egzamin ustny. 

 

2.2. Otwarcie przewodu doktorskiego 

Do otwarcia przewodu doktorskiego wymagana jest wymieniona poniżej dokumentacja: 

 podanie kandydata do Rady Wydziału (zawierające dokładny tytuł rozprawy i 

informacje pod czyim kierunkiem ona powstaje) 

 życiorys 

 spis publikacji* 

 konspekt pracy 

 opinia promotora 

 odpis dyplomu magisterskiego 

 kwestionariusz osobowy 

 informacja o wyborze przedmiotu dodatkowego** 

 dokument stwierdzający znajomość języka obcego*** 

 wniosek o otwarcie przewodu wraz ze składem Komisji (skład ustala Rada Instytutu). 
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*Spis publikacji – dorobek kandydata do tytułu doktora musi 

zawierać co najmniej 4 punkty, według tabeli stworzonej przez 

ministra w celu oceny parametrycznej jednostek naukowych (lista 

A, B lub C) 

**Przedmiot dodatkowy – każdy kandydat do tytułu doktora ma 

obowiązek najpóźniej na 3 roku studiów doktoranckich wziąć 

udział w kursie z tzw. dyscypliny dodatkowej. Na psychologii 

wybierać można spośród następujących dyscyplin dodatkowych: 

filozofia, ekonomia, neurobiologia, socjologia 

***Język obcy – kandydat do tytułu doktora ma obowiązek zdać egzamin z języka 

angielskiego na poziomie C1 

 

Po dostarczeniu wszystkich wymaganych dokumentów, pełnomocnik do spraw studiów 

doktoranckich w Instytucie Psychologii przekazuje konspekt pracy doktorskiej do recenzji, 

którą pisze wybrany przez pełnomocnika, członek Rady Instytutu. Co najmniej na tydzień 

przed planowanym posiedzeniem Rady, na którym ma zostać podjęta uchwała o otwarciu 

przewodu, pełnomocnik wysyła Radzie Instytutu (w formie elektronicznej): 

 konspekt pracy doktorskiej 

 cv kandydata 

 recenzję konspektu pracy doktorskiej. 

Na spotkaniu Rada Instytutu podejmuje decyzję o: 

 otwarciu przewodu doktorskiego 

 powołaniu promotora pracy doktorskiej 

 składzie komisji doktorskiej 

 (ewentualnie) powołaniu promotora pomocniczego. 

 

2.3. Między otwarciem przewodu a obroną… 

Wymagania, jakie musi spełnić doktorant, po otwarciu przewodu doktorskiego: 

 zdanie egzaminów z: 

 języka obcego 

 dyscypliny dodatkowej 

 dyscypliny podstawowej 

Istotne szczegóły! 
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 ukończenie pracy doktorskiej oraz złożenie jej promotorowi. 

 

2.4. Co się dzieje, gdy praca trafia na ręce promotora? 

Promotor sporządza pisemną opinię na temat dysertacji, a następnie składa pracę 

doktorską oraz opinię przewodniczącemu Rady Instytutu  przewodniczący przekazuje 

dysertację oraz opinię promotora przewodniczącemu komisji doktorskiej  komisja 

doktorska zapoznaje się z pracą doktorską oraz określa kandydatów do roli recenzentów – 

propozycje przekazuje przewodniczącemu Rady Instytutu  Rada Instytutu powołuje 

recenzentów  recenzenci oceniają rozprawę, a następnie wysyłają recenzje komisji 

doktorskiej  jeżeli recenzje są pozytywne komisja podejmuje uchwałę o przyjęciu pracy i 

dopuszczeniu do obrony oraz ustala termin publicznej obrony pracy doktorskiej. 

 

2.5. Obrona i (nareszcie!) nadanie tytułu naukowego „doktora” 

Przebieg obrony: 

 przedstawienie sylwetki doktoranta przez promotora 

 autoreferat, który może trwać najwyżej 20 minut 

 przedstawienie recenzji i odpowiedź na recenzje 

 publiczna dyskusja. 

 

 obrona pracy doktorskiej jest publiczna, czyli: 

 termin obrony zostanie ogłoszony publicznie 

 na obronę może przyjść każdy: rodzice, 

małżonkowie, partnerzy, przyjaciele, znajomi, 

studenci, ciocia Stasia… ;) 

 każdy z obecnych na obronie ma prawo zadać 

pytanie broniącemu dotyczące jego dysertacji 

 obrony w Instytucie Psychologii odbywają się 

zawsze w pierwszy lub ostatni czwartek miesiąca 

 przebiegiem obrony kieruje przewodniczący Rady Instytutu 

 

Decyzja o przyjęciu obrony i nadaniu stopnia naukowego doktora zostaje podjęta w 

głosowaniu tajnym – nie biorą w nim udziału promotor pomocniczy oraz protokolant. 

Obrona – 3 ważne informacje! 
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3. Na co może liczyć doktorant, czyli źródła finansowania w ramach UJ... 

 

 Uniwersytet Jagielloński oferuje wiele różnych form wsparcia finansowego dla 

doktorantów. W zależności od spełnianych kryteriów, doktoranci mogą starać się o: 

 stypendium doktoranckie 

 dotację statutową 

 pomoc materialną 

 kredyt lub pożyczkę studencką 

 przyznanie miejsca w Domu Studenckim, 

jak również dofinansowanie w ramach: 

 Towarzystwa Doktorantów UJ 

 Własnych Funduszy Stypendialnych UJ 

 Fundacji Studentów i Absolwentów UJ „Bratniak” 

 Stypendium SYLFF Fundacji Tokijskiej. 

 

3.1. Stypendium doktoranckie 

Stypendium doktoranckie przyznawane jest na podstawie artykułu 200 Ustawy z dnia 

27 lipca 2005 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym. Dodatkowe przepisy zapisano w 

Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 grudnia 2006 roku w 

sprawie studiów doktoranckich prowadzonych przez jednostki organizacyjne uczelni 

(zwane dalej Rozporządzeniem).  

Stypendium doktoranckie nie może wynosić mniej niż 60% i więcej niż 100% 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta ustalonego w przepisach o 

wynagrodzeniu nauczycieli akademickich. O przyznaniu stypendium, okresie pobierania oraz 

jego wysokości decyduje Rektor. 
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 Zasada zakazująca przyznawania stypendium doktoranckiego 

doktorantom podejmującym pracę zarobkową w pełnym 

wymiarze godzin została zniesiona w marcu 2010 roku. 

 

Nowelizacja Rozporządzenia z 2009 roku uniezależniła przyznanie stypendium od 

prowadzenia zajęć dydaktycznych – obecnie prowadzenie zajęć nie jest więc warunkiem 

koniecznym do otrzymania stypendium doktoranckiego. 

Zgodnie z § 12 Rozporządzenia, stypendium może otrzymać doktorant, który nie tylko 

terminowo realizuje program studiów, ale także „wykazuje się zaangażowaniem w 

prowadzeniu zajęć dydaktycznych (co już nie jest konieczne) lub badawczych w ramach 

praktyk zawodowych, albo zaangażowaniem w realizację badań naukowych prowadzonych 

przez jednostkę organizacyjną uczelni”. 

Stypendium doktoranckie przyznawane jest na wniosek doktoranta, który składa go do 

kierownika studiów doktoranckich. Ten z kolei ma 14 dni na przekazanie go, wraz ze swoją 

opinią, Rektorowi (§ 13 Rozporządzenia).  

 

Kolejny stopień uszczegółowienia zasad przyznawania stypendiów doktoranckich na 

Uniwersytecie Jagiellońskim wprowadza Regulamin uchwalony przez Senat UJ w dniu 27 

maja 2009 roku (dostępny tutaj). 

Regulamin ten określa, że stypendia doktoranckie przyznawane są ze środków Wydziału 

(§ 1) na rok akademicki i wypłacane przez okres 12 miesięcy, za każdy miesiąc z góry (§ 2 

ust. 4). Stypendium może być wypłacane w okresie trwania urlopu naukowego oraz w trakcie 

przedłużenia studiów (§ 7 ust. 1), nie przysługuje jednak w okresie urlopu dziekańskiego (§ 7 

ust. 2). 

 

 

 

 

 

 

Uwaga doktoranci pracujący! 

http://www.uj.edu.pl/c/document_library/get_file?uuid=05dbb781-c8d8-4032-b372-a0401a7f1254&groupId=10172
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 do 30 czerwca danego roku akademickiego  złożenie 

wniosku o przyznanie stypendium, indeksu oraz 

pozostałych wymaganych dokumentów na ręce kierownika 

studiów doktoranckich 

 do 30 września danego roku akademickiego – złożenie 

wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w przypadku 

uzyskania zgody kierownika studiów doktoranckich na 

przedłużenie terminu do złożenia dokumentacji niezbędnej 

do zaliczenia roku 

 do 30 września danego roku akademickiego – złożenie uzupełnienia wniosku 

złożonego do 30 czerwca, obejmującego okres od 1 lipca do 30 września 

 

Wniosek o przyznanie stypendium znajduje się tutaj 

 

 

 wraz z wnioskiem składacie także podanie 

ERK kandydata na studia doktoranckie  

(§ 3 ust. 1 Regulaminu) 

 stypendium przyznawane jest w oparciu o wyniki 

postępowania rekrutacyjnego 

 wskazówka praktyczna: dokumentację wymaganą do 

stypendium doktoranckiego (oraz wnioski o stypendium 

dla najlepszych doktorantów i dotację podmiotową na 

dofinansowanie zadań projakościowych) najlepiej złożyć 

przy okazji zapisu na studia w Sekretariacie Studiów Doktoranckich (pokój 205) 

 

Stypendium doktoranckie przyznawane jest na podstawie listy rankingowej obejmującej 

wszystkich doktorantów, którzy złożyli wnioski. Listę, w przeciągu 5 dni roboczych po 

terminie zaliczenia roku (do 5 października), sporządza kierownik studiów doktoranckich na 

Wydziale. Kolejnym krokiem jest jej przekazanie Rektorowi – podejmuje on decyzję w 

przedmiocie przyznania stypendium (§ 4 ust. 1 Regulaminu). 

Terminy! 

Uwaga doktoranci 

I roku! 

http://www.uj.edu.pl/documents/10172/11741/2010_Wn_o_przyznanie_styp_dok.pdf
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Kryteria listy rankingowej zapisane są w § 5 ust. 1 Regulaminu. Sporządzana jest ona na 

podstawie sprawozdania złożonego przez doktoranta, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 postępów w przygotowaniu pracy doktorskiej 

 prowadzenia zajęć oraz innych zadań realizowanych w trakcie studiów doktoranckich 

 publikacji 

 udziału w konferencjach naukowych lub w ich organizacji 

 ocen, bądź zaliczeń uzyskanych w roku akademickim z przedmiotów wymaganych 

przez program studiów. 

Dodatkowo Uchwała Rady Wydziału Filozoficznego UJ z dnia 29 maja 2009 roku z 

poprawkami z dnia 18 marca 2010 roku (dostępna tutaj) precyzuje, że stypendium 

doktoranckie na Wydziale Filozoficznym może otrzymać doktorant, który: nie pobiera 

stypendium doktoranckiego na innych studiach, w roku poprzedzającym przyznanie 

stypendium terminowo wypełnił obowiązki wynikające z programu i regulaminu studiów 

doktoranckich (nie dotyczy studentów I roku), bierze aktywny udział w działalności 

dydaktycznej lub naukowej jednostki oraz uzyskał odpowiednią pozycję na liście 

rankingowej. 

System punktacji za poszczególne osiągnięcia doktoranta ustala w odrębnej uchwale 

Rada Wydziału (§ 5 ust.2 Regulaminu). 

Rektor może zmienić decyzję dotyczącą nie przyznania stypendium, jeżeli zostaną 

zwolnione środki finansowe. W takim przypadku, stypendium przyznawane jest kolejnej 

osobie na liście rankingowej na okres od daty podjęcia decyzji aż do końca roku 

akademickiego (§ 4 ust. 2 Regulaminu). 

 

Możliwe jest także zwiększenie stypendium doktoranckiego z tzw. dotacji podmiotowej 

na dofinansowanie zadań projakościowych (Zarządzenie nr 101 Rektora UJ z 30 grudnia 

2011 roku). W tym celu wraz z wnioskiem o stypendium doktoranckie należy złożyć wniosek 

o dotację podmiotową na dofinansowanie zadań projakościowych. Jego wzór, jak i 

Zarządzenie nr 101, dostępne są tutaj. 

 

3.2. Dotacja statutowa 

Zgodnie z Ustawą z dnia 30 kwietnia 2010 roku o zasadach finansowania nauki (Dz.U. z 

2010 nr 96 poz. 615) w budżecie państwa zagwarantowane są środki na wsparcie 

prowadzenia badań lub prac służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników 

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/c/document_library/get_file?uuid=58cbb11a-cf95-4919-b11f-01d73e1ef15c&groupId=1167150
http://www.uj.edu.pl/documents/1333504/3095875/30.12.2011_zarz_nr_101_Rektora_regulamin-zwiekszenie_styp._doktoranckiego_z_dotacji_podmiotowej.pdf
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studiów doktoranckich. Środki te jednostki uczelni muszą rozdysponować w trybie 

konkursowym (Art. 18, pkt. 1, ust 1). 

Regulamin konkursu o przyznanie finansowania ze środków DS na zadania służące 

rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich na Wydziale 

Filozoficznym dostępny jest tutaj. 

 

 

 konkurs odbywa się dwa razy do roku 

 termin konkursu ogłasza Dziekan 

 komunikaty o terminie konkursu znajdują się na stronie 

wydziałowej (www.phils.uj.edu.pl zakładka „Aktualności”) 

 do 15 listopada roku następującego po rozstrzygnięciu 

konkursu należy zakończyć działania oraz złożyć 

sprawozdanie z realizacji działań 

 

3.3. Pomoc materialna 

Zgodnie z art. 199 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2005 nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) doktorant może otrzymać pomoc materialną 

w formie: 

 stypendium socjalnego 

 zapomogi 

 stypendium dla najlepszych doktorantów 

 stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych. 

Dodatkowo doktoranci mogą ubiegać się o stypendium socjalne w zwiększonej 

wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom 

studencki. 

Świadczenia pomocy materialnej przyznawane są przez Towarzystwo Doktorantów z 

przypadającego na studentów III stopnia odsetka Funduszu Pomocy Materialnej. Aby ubiegać 

się o poszczególne świadczenia należy wypełnić w systemie USOSweb odpowiedni wniosek 

(www.usosweb.uj.edu.pl zakładka „Dla studentów”  „Moje studia”  „Wnioski”), a 

następnie dostarczyć go w formie papierowej (wraz z wymaganą dokumentacją) do 

pracownika zajmującego się na Wydziale pomocą materialną dla doktorantów – pani Danuty 

Klepacz, ul. Grodzka 52, pokój 21. 

Terminy! 

http://www.uj.edu.pl/documents/41606/7eaea8be-eb06-49dc-b136-60af0f59d731
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 Stypendium socjalne może zostać przyznane doktorantowi, który znajduje się w 

trudnej sytuacji materialnej. Maksymalna kwota dochodu uprawniająca do ubiegania 

się o tę formę pomocy nie może być wyższa niż 782,60 złotych netto na członka 

rodziny doktoranta. W roku akademickim 2012/2013 wynosiło ono 400 zł. 

 

 Stypendium dla najlepszych doktorantów może zostać przyznane: 

 na I roku studiów: doktorantowi, który uzyskał bardzo dobre wyniki w 

postępowaniu kwalifikacyjnym, 

 na II roku i kolejnych latach studiów doktoranckich: doktorantowi, który w 

roku akademickim poprzedzającym przyznanie stypendium spełnił łącznie 

następujące warunki: 

o uzyskał bardzo dobre lub dobre wyniki egzaminów objętych programem 

studiów doktoranckich 

o wykazał się postępami w pracy naukowej i przygotowywaniu rozprawy 

doktorskiej 

o podczas studiów doktoranckich prowadzonych przez uczelnię wykazał się 

szczególnym zaangażowaniem w pracy dydaktycznej. 

W roku akademickim 2012/2013 wynosiło ono 500zł. 

 

 Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych może zostać przyznane 

doktorantowi, który legitymuje się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności 

wydanym przez uprawniony organ. Wysokość tego stypendium uzależniona jest od 

stopnia niepełnosprawności doktoranta. W roku akademickim 2012/13 wynosiło ono 

dla doktorantów niepełnosprawnych w stopniu lekkim – 400zł, umiarkowanym – 450 

zł oraz w stopniu znacznym – 500zł. 

 

 Zapomoga może być przyznana doktorantowi, który z przyczyn losowych (na 

przykład ciężkiej choroby doktoranta lub członka jego najbliższej rodziny, śmierci 

najbliższego członka rodziny, wypadku, kradzieży, urodzenia / przysposobienia 

dziecka) znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej. Doktorant może 

otrzymać zapomogę nie więcej niż dwa razy w danym roku, ale tylko raz dla jednego 
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zdarzenia, które należy udokumentować. Maksymalna kwota zapomogi w roku 

akademickim 2012/2013 wynosiła 1500 zł. 

 

 Stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu 

studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki może być przyznane 

doktorantowi studiów stacjonarnych, któremu codzienny dojazd z miejsca 

zamieszkania do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał 

studiowanie. W roku akademickim 2012/2013 wynosiło ono 250 zł. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące warunków przyznawania świadczeń pomocy 

materialnej zawarte są w Zarządzeniu numer 78 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 

20 sierpnia 2012 roku (dostępne tutaj). 

 

 

 w terminie trzech miesięcy od wystąpienia zdarzenia 

losowego – wniosek o zapomogę 

 od momentu uzyskania zaświadczenia o stopniu 

niepełnosprawności, także w trakcie trwania roku 

akademickiego – wniosek o stypendium specjalne dla osób 

niepełnosprawnych 

 w roku akademickim 2012/2013 do 5 października – 

wniosek o stypendium socjalne, stypendium dla najlepszych studentów oraz 

stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu 

studenckim lub obiekcie innym niż dom studencki. Uwaga! Termin ten może ulec 

zmianie, dlatego warto sprawdzić tutaj. 

 

Stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych oraz stypendium 

dla najlepszych doktorantów przyznawane są na okres 9 miesięcy. Wypłata świadczeń 

pomocy materialnej za miesiące październik i listopad następuje do dnia 30 listopada każdego 

roku. Doktorant może otrzymywać świadczenia pomocy materialnej wyłącznie na jednych 

studiach doktoranckich, natomiast nadanie stopnia naukowego doktora w trakcie roku 

akademickiego, w którym przyznano świadczenie, powoduje utratę prawa do jego 

otrzymywania (także na innych studiach doktoranckich). 

Terminy! 

http://www.uj.edu.pl/documents/1333504/3751205/20.08.2012_zarz_78_2012_pomoc_mat_doktoranci.pdf
http://www.uj.edu.pl/doktoranci/pomoc-materialna
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3.4. Kredyty i pożyczki studenckie  

Zgodnie z  art. 1 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach 

studenckich doktoranci mają prawo do otrzymania pożyczek i kredytów studenckich. Mogą 

je otrzymać doktoranci, którzy rozpoczęli pierwsze studia przed ukończeniem 25 roku życia. 

Są one udzielane na okres nie dłuższy niż 4 lata. Co więcej, wypłacane są w ratach 

miesięcznych nie dłużej niż przez 10 miesięcy w roku, z wyłączeniem okresów urlopów 

udzielonych zgodnie z regulaminem studiów. 

Kredyt lub pożyczkę studencką należy zacząć spłacać nie później niż po upływie 2 lat od 

zakończenia studiów, przez okres nie krótszy niż dwukrotność terminu, na jaki zostały one 

udzielone. Zarówno pożyczki, jak i kredyty studenckie mogą być częściowo lub w całości 

umorzone. 

Pierwszeństwo w otrzymaniu pożyczki lub kredytu przysługuje doktorantowi, 

znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej. W roku akademickim 2011/2012 dochód na 

osobę w rodzinie studenta uprawniający do otrzymania kredytu wynosił 2.100 zł. 

O kredyt studencki doktorant może się ubiegać w jednym z następujących banków: 

 PKO Bank Polski S.A. 

 Bank PKO S.A. 

 Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. 

 SGB-Bank S.A. 

Wniosek o udzielenie kredytu składa się w oddziale wybranego przez siebie banku. 

 

 

 

Termin składania wniosku należy sprawdzić  

na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

Pod powyższym adresem znajdują się także inne szczegółowe informacje dotyczące 

warunków udzielania oraz spłacania kredytów i pożyczek studenckich. 

 

 

 

Terminy! 

http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/sprawy-studentow-i-doktorantow/system-pomocy-materialnej/kredyty-studenckie/


 

 21 

3.5. Przyznanie miejsca w Domu Studenckim 

Doktoranci mogą ubiegać się o miejsca w Domach Studenckich, takich jak: Żaczek, 

Nawojka, Bydgoska, Kamionka oraz akademiki na Miasteczku Studenckim AGH. Łącznie do 

dyspozycji doktorantów oddano 201 miejsc. Przydzielane są one na podstawie Zasad 

przyznawania miejsc w domach studenckich dla uczestników studiów doktoranckich na 

Uniwersytecie Jagiellońskim w oparciu o szczegółową punktację, której kryteria zostały 

wskazane w wersji papierowej Wniosku o miejsce w domu studenckim (dostępny tutaj). 

Aby ubiegać się o przyznanie miejsca w Domu Studenckim należy wypełnić wniosek, 

najpierw w formie elektronicznej w systemie USOSweb (www.usosweb.uj.edu.pl  zakładka 

„Dla studentów”  „Moje studia”  „Wnioski”  „Wniosek o miejsce w domu 

studenckim”), a następnie wydrukowany, wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, 

złożyć w Dziale Nauczania UJ – ul. Straszewskiego 25/3 w godzinach pracy Działu. 

 

 

 

 

    Terminy składania wniosków należy sprawdzać na stronie. 

 

3.6. Dofinansowanie w ramach Towarzystwa Doktorantów UJ 

Średnio 3-4 razy w roku Towarzystwo Doktorantów UJ ogłasza Konkurs TD UJ na 

Dofinansowanie Działalności Doktorantów. 

W ramach Konkursu dofinansowana zostać może działalność doktorantów obejmująca: 

 wyjazdy krajowe i zagraniczne (m.in. udział w konferencjach naukowych, 

przeprowadzanie kwerend lub badań terenowych), 

 organizację krajowych i międzynarodowych konferencji lub seminariów z 

udziałem gości zza granicy, 

 wydanie monografii lub opublikowanie artykułu w płatnym czasopiśmie. 

Dokładne zasady Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów oraz kryteria 

jego rozstrzygania znaleźć można tutaj. 

 

Terminy! 

http://www.uj.edu.pl/doktoranci/akademiki
http://www.uj.edu.pl/doktoranci/akademiki
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/c/document_library/get_file?uuid=9b2fb3bd-b551-4aba-a1c6-80da19aeadf6&groupId=1167150
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Terminy kolejnych edycji Konkursu należy sprawdzać na stronie. 

 

W celu złożenia wniosku należy wypełnić elektroniczny Formularz aplikacji Konkursu 

na Dofinansowanie Działalności Doktorantów, wydrukować odpowiedni formularz i złożyć 

go wraz z wymaganymi dokumentami w Biurze TD UJ – ul. Straszewskiego 25/3, w 

godzinach pracy Biura. 

 

3.7. Dofinansowanie w ramach Własnych Funduszy Stypendialnych UJ 

Oprócz wszystkich wymienionych dotychczas środków finansowych, doktoranci mogą 

starać się także o stypendia z Własnych Funduszy Stypendialnych UJ. Wśród dostępnych 

Funduszy Stypendialnych, doktorantów Instytutu Psychologii mogą szczególnie 

zainteresować: 

 Fundusz im. Adama Krzyżanowskiego wspierający najzdolniejszych doktorantów z 

otwartym przewodem doktorskim. Stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy 

(przez okres przynajmniej 6 miesięcy powinno być wykorzystywane w kraju). Nie 

mogą ubiegać się o niego doktoranci przebywający na urlopie dziekańskim. 

Regulamin oraz zasady kwalifikacji dostępne są tutaj. 

 

 Fundusz Królowej Jadwigi przeznaczony jest dla pracowników naukowych oraz 

doktorantów pochodzących z krajów Europy Środkowej i Wschodniej, krajów byłego 

Związku Radzieckiego oraz krajów bałkańskich, którzy w Krakowie realizować będą 

swoje projekty naukowo-badawcze. Pełne stypendium wynosi 1500 zł miesięcznie, a 

każdy stypendysta ma zapewnione zakwaterowanie w dwuosobowym pokoju w domu 

studenckim na koszt Uniwersytetu oraz podstawową opiekę zdrowotną na czas 

pobytu. Pobyty mogą trwać od 1 do 6 miesięcy, w zależności od przedstawionego 

projektu naukowego. Konkurs ogłaszany jest raz w ciągu roku akademickiego. 

Dodatkowe informacje znajdują się na tutaj. 

 

Terminy! 

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/finansowanie/konkurs/kalendarium
http://www.bi.uj.edu.pl/wlasne-fundusze-stypendialne/krzyzanowski
http://www.bi.uj.edu.pl/wlasne-fundusze-stypendialne/jadwiga
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 Fundusz im. Jana Kochanowskiego ma za zadanie objęcie opieką finansową 

zarówno przedsięwzięć indywidualnych, jak i grupowych studentów z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz innych uniwersytetów europejskich. Studenci mogą ubiegać się o 

dofinansowanie swoich badań naukowych oraz wydarzeń kulturalnych o 

międzynarodowym charakterze. Strona główna Funduszu znajduje się tutaj. 

 

3.8. Dofinansowanie w ramach Fundacji Studentów i Absolwentów UJ „Bratniak” 

Głównym celem działalności Fundacji Studentów i Absolwentów UJ „Bratniak”, 

określonym w Statucie, jest poprawa warunków socjalno-bytowych środowiska 

akademickiego oraz wspieranie związanych z tym środowiskiem inicjatyw naukowych, 

kulturalnych i artystycznych. 

Doktoranci mogą starać się o przyznanie dotacji na: 

 opracowywanie i wydawanie publikacji naukowych 

 opracowywanie i wydawanie czasopism popularno-naukowych 

 organizację imprez kulturalnych (festiwale, przeglądy, koncerty) 

 uczestnictwo uczelnianych zespołów, teatrów, itp. w krajowych oraz 

międzynarodowych festiwalach, konkursach i przeglądach 

 udział w sesjach, konferencjach, seminariach i sympozjach naukowych 

 organizację konferencji, seminariów i sympozjów naukowych 

 przedsięwzięcia mające na celu integrację środowiska akademickiego UJ 

 udział w stypendiach językowych 

 studenckie wyprawy naukowo-badawcze (krajowe i zagraniczne) 

 projekty naukowo-badawcze. 

Fundacja Studentów i Absolwentów UJ „Bratniak” daje także doktorantom możliwość 

składania wniosków o zapomogi przeznaczanych na pokrycie: 

 kosztów zamieszkania w Domu Studenckim 

 kosztów leczenia 

 kosztów utrzymania. 

 

http://www.funduszkochanowskiego.uj.edu.pl/
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 wnioski o dotacje należy składać w nieprzekraczalnym 

terminie do 10 dnia każdego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, w którym rozpoczyna się termin realizacji 

projektu 

 wnioski o zapomogi można składać przez cały miesiąc 

od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00-14.00 – składanie wniosków o dotacje i 

zapomogi w Biurze Zarządu, ul. Piastowska 47 

 każdy wtorek i czwartek w godzinach 10.30-12.00 – dyżur, w czasie którego można 

uzyskać pomoc w uzupełnianiu wniosku 

 między 20 a 30 dniem miesiąca – rozpatrywanie wniosków (o decyzji Zarządu 

wnioskodawcy informowani są drogą mailową) 

 

Strona Fundacji „Bratniak” dostępna jest tutaj. 

 

3.9. Dofinansowanie w ramach Stypendium SYLFF Fundacji Tokijskiej 

Jednym z celów programu jest wspieranie kształcenia doktorantów o wysokim potencjale 

przywódczym w życiu publicznym w sektorze prywatnym. Stypendia są przyznawane 

wybitnym kandydatom z nauk humanistycznych i społecznych w tradycyjnym znaczeniu oraz 

prawnych, ekonomicznych i nauk o zarządzaniu. 

Co ważne, stypendium służy wspieraniu udziału doktorantów w programach 

dydaktycznych. Nie jest natomiast grantem badawczym – nie jest więc możliwe realizowanie 

w jego ramach jedynie własnego programu badawczego bez uczestnictwa w programie 

dydaktycznym instytucji przyjmującej. 

 

 

 

Kalendarium procesu kwalifikacyjnego w ramach Stypendium 

SYLFF Fundacji Tokijskiej dostępne jest tutaj. 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad kwalifikacji oraz 

realizacji programu Stypendium SYLFF Fundacji Tokijskiej 

dostępne są tutaj. 

Terminy! 

Istotne informacje! 

http://www.bratniak.krakow.pl/
http://www.uj.edu.pl/web/sylff/procedury-aplikacyjne/kalendarium
http://www.uj.edu.pl/web/sylff
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4. ... i poza UJ 

 

Doktorant ma możliwość starania się o dofinansowanie swojej działalności badawczej od 

instytucji nie związanych z Uniwersytetem Jagiellońskim. Zostały one wymienione w 

niniejszym rozdziale. 

 

4.1. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 Narodowy Program Rozwoju Humanistyki 

 program składa się z trzech modułów: moduł badawczy, moduł wspierający 

młodych humanistów oraz moduł upowszechniający wyniki polskich badań 

humanistycznych na świecie 

o moduł badawczy ma na celu wspieranie długofalowych prac 

dokumentacyjnych, edytorskich i badawczych o fundamentalnym 

znaczeniu dla dziedzictwa i kultury narodowej oraz pomoc przy 

realizacji projektów dokonywanych we współpracy 

międzyśrodowiskowej i międzydyscyplinarnej przez zespoły polsko-

zagraniczne 

o celem drugiego modułu jest wspieranie zespołowych badań naukowych 

realizowanych przez doktorantów w ramach współpracy 

międzyinstytucjonalnej, interdyscyplinarnej lub międzynarodowej, 

finansowanie stypendiów doktorskich i post-doktorskich na realizację 

projektów o istotnym znaczeniu dla humanistyki 

o natomiast moduł dotyczący upowszechniania nauki został stworzony w 

celu uzyskiwania funduszy na tłumaczenia i publikacje dzieł o 

najwyższym poziomie naukowym 

 szczegółowe informacje znaleźć można tutaj 

 

 stypendium naukowe dla wybitnych młodych naukowców 

 przy przyznawaniu stypendium zespół interdyscyplinarny, składający się ze 

specjalistów reprezentujących różne dziedziny wiedzy, bierze pod uwagę 

m.in.: 

o poziom prowadzonych badań 

o dotychczasowy dorobek naukowy oraz dorobek z zakresie zastosowań 

praktycznych badań naukowych 

http://www.nauka.gov.pl/ministerstwo/inicjatywy/programy-ministra/narodowy-program-rozwoju-humanistyki/
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o znaczenie prowadzonych badań dla danej dyscypliny naukowej, 

zarówno w kraju, jak i za granicą 

o udział w stażach i stypendiach zagranicznych 

 szczegółowe informacje znaleźć można tutaj 

 

 Nagrody Ministra Nauki 

 Minister przyznaje nagrody w trzech kategoriach:  

o badań podstawowych 

o badań na rzecz rozwoju społeczeństwa 

o badań na rzecz rozwoju gospodarki 

 nagrodę przyznaje się za wybitne osiągnięcia naukowe 

 szczegółowe informacje znaleźć można tutaj 

 

 Program Mobilność Plus 

 program ma na celu umożliwienie uczestnikom studiów doktoranckich udziału 

w badaniach naukowych prowadzonych w renomowanych zagranicznych 

ośrodkach naukowych pod opieką wybitnych naukowców o 

międzynarodowym autorytecie w danej dziedzinie nauki  

 program zapewnia finansowanie pobytu uczestnika programu w zagranicznej 

jednostce naukowej oraz gwarantuje środki na podróż między miejscem 

zamieszkania uczestnika programu a miejscowością, w której znajduje się 

zagraniczny ośrodek 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.2. Narodowe Centrum Nauki 

 Konkurs Preludium 

 konkurs przeznaczony dla młodych badaczy rozpoczynających karierę 

naukową, nie posiadających stopnia naukowego doktora 

 dotyczy badań podstawowych, czyli oryginalnych praca badawczych 

eksperymentalnych lub teoretycznych, które są podejmowane przede 

wszystkim w celu zdobywania nowej wiedzy 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

 

http://www.nauka.gov.pl/finansowanie/finansowanie-nauki/stypendia-dla-mlodych-naukowcow/
http://www.nauka.gov.pl/finansowanie/finansowanie-nauki/nagrody-ministra-nauki/
http://www.nauka.gov.pl/ministerstwo/inicjatywy/programy-ministra/mobilnosc-plus/
http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy
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4.3. Stypendium Naukowe Miasta Krakowa 

 stypendium przyznawane jest doktorantom, których działalność naukowa lub 

artystyczna w ciągu ostatnich dwóch lat przyczyniła się do rozwoju miasta Krakowa 

lub wniosła znaczący wkład w określoną dziedzinę wiedzy – działalność doktoranta 

musi być zgodna ze Strategią Rozwoju Krakowa 

 stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy (od 1 października do 31 czerwca) 

 stypendium może być przyznane danej osobie tylko raz 

 we wniosku należy umieścić rekomendacje dwóch pracowników naukowych uczelni 

(w tym co najmniej jednego samodzielnego) 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.4. Fundusz na rzecz Nauki Polskiej 

 Program Start 

 program zorientowany jest na młodych badaczy, którzy mogą wykazać się 

sukcesami w swojej dziedzinie nauki – stypendium ma stanowić dowód 

uznania dla ich dotychczasowych osiągnięć oraz zachętę do dalszych sukcesów 

naukowych 

 wymagania wobec kandydatów do stypendium: 

o kandydat nie przekroczył 30 roku życia (32 jeśli korzystał z urlopów 

wychowawczych / macierzyńskich) 

o jest pracownikiem (ze stopniem naukowym magistra lub doktora) lub 

doktorantem w szkole wyższej lub innej krajowej instytucji, do której 

celów statutowych należy prowadzenie badań naukowych 

o posiada udokumentowany dorobek naukowy (artykuły w uznanych 

periodykach naukowych lub pozycje książkowe) 

 kandydat jest oceniany na podstawie dotychczasowych osiągnięć naukowych 

oraz przedstawionych planów badawczych 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27406
http://www.fnp.org.pl/programy/aktualne_programy_fnp/stypendia_i_subsydia/program_start
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 Program Monografie 

 w ramach programu FNP finansuje wydanie wyłanianych w konkursie, 

oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu nauk 

humanistycznych i społecznych 

 wymagania dotyczące prac przesyłanych do konkursu: 

o wysoki poziom naukowy pracy 

o oryginalność założeń i wyników pracy 

o innowacyjność ujęcia tematu 

o integralność tematyki i formy 

o dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.5. Doctus – Małopolski Fundusz Stypendialny dla doktorantów  

 projekt stawia sobie za cel wspieranie prac naukowych doktorantów prowadzonych 

przez jednostkę organizacyjną uczelni lub placówkę naukową na terenie Unii 

Europejskiej 

 stypendia przeznaczone są dla doktorantów, których efekty badań mogą być 

wykorzystane w praktyce przez przedsiębiorstwa prowadzące działalność na terenie 

Województwa Małopolskiego, przyczyniając się do poprawy ich konkurencyjności i 

rozwoju gospodarczego 

 warunkiem przystąpienia do rekrutacji jest wykazanie, że prowadzone badania należą 

do dyscypliny naukowej, która jest szczególnie istotna dla regionu tj. zgodna z 

Regionalną Strategią Innowacji Województwa Małopolskiego (RSI) 

 pozostałe warunki jakie musi spełnić doktorant: 

 uzyskanie wpisu na drugi rok studiów doktoranckich 

 posiadanie obywatelstwa jednego z krajów Unii Europejskiej 

 w chwili składania wniosku posiadanie stałego zameldowania na terenie 

Województwa Małopolskiego 

 ukończenie studiów magisterskich z wynikiem co najmniej dobrym 

 nie korzystanie ze środków pochodzących z PO KL 

 poprawne wypełnienie wniosku o przyznanie stypendium i dołączenie do niego 

załączników 

http://www.fnp.org.pl/programy/aktualne_programy_fnp/wydawnictwa_i_konferencje/program_monografie
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 stypendium będzie przydzielane na czas trwania studiów doktoranckich tj. na okres 

trzech lat od października do września następnego roku z pominięciem lipca i sierpnia 

 wysokość stypendium wynosi 3000 zł miesięcznie 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.6. Małopolski Inkubator Pomysłowości 

 konkurs skierowany jest do doktorantów małopolskich szkół wyższych oraz 

placówek naukowych, które mają swoją siedzibę lub oddział na terenie Małopolski 

 celem konkursu jest wyłonienie osoby, która opracuje obiecujący biznesplan. 

Biznesplany powinny się wyróżniać praktyczną możliwością wdrożenia ich na 

rynek i/lub wysokim poziomem innowacyjności pomysłu 

 trzem najlepszym projektom przyznawane są nagrody pieniężne 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.7. Nagroda Naukowa „Polityki” 

 w konkursie o nagrodę w wysokości 30 000 złotych mogą brać udział m.in. doktoranci 

 by wziąć udział w konkursie trzeba udokumentować wybitne osiągnięcia w danej 

dziedzinie nauki 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

4.8. Dan David Prize 

 co roku określany jest inny temat przewodni konkursu w jednej z trzech kategoriach: 

past, present, future. Doktoranci, którym uda się zdobyć nagrodę, otrzymują 

stypendium w wysokości 15 000 dolarów 

 wymagania, które należy spełnić, aby wziąć udział w konkursie: 

 status studenta studiów doktoranckich 

 posiadanie udokumentowanych osiągnięć naukowych 

 prowadzenie badań naukowych, które są zbieżne z jednym z tematów 

przewodnich wyróżnionych w trzech kategoriach 

 tematy przewodnie co roku są zmieniane i mogą dotyczyć różnych dziedzin 

naukowych – konkurs może być także skierowany do doktorantów zajmujących się 

badaniami interdyscyplinarnymi 

 szczegółowe informacje znajdują się tutaj 

http://www.stypendia.mcp.malopolska.pl/MCP/Stypendia_dla_doktorantow,36.html
http://www.malopolska.pl/Przedsiebiorca/Wydarzenia/Strony/Aktualnosc.aspx?pid=3402
http://www.polityka.pl/nauka/nagrodynaukowe/1515712,1,regulamin-przyznawania-stypendiow-fundacji-tygodnika-polityka.read
http://www.dandavidprize.org/about/about-the-prize.html
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4.9. Program Wymiany Erasmus 

 Erasmus to program międzynarodowej wymiany studentów (w tym studiów 

doktoranckich) oraz pracowników, którego celem jest rozwijanie międzynarodowej 

współpracy między uczelniami 

 studenci studiów doktoranckich mogą ubiegać się o wyjazd w ramach Erasmusa na 

podobnych zasadach, jak studenci np. studiów magisterskich, czyli biorą udział w 

rekrutacji. Dwa najważniejsze wymagania, które należy spełnić to: dobre wyniki w 

nauce oraz znajomość języka wykładowego zagranicznej uczelni 

 wyjazd może nastąpić już na pierwszym roku studiów doktoranckich 

 doktoranci muszą mieć przed wyjazdem ustalony program studiów, który będą 

realizować na uczelni zagranicznej, a ich pobyt za granicą powinien obejmować udział 

w zajęciach 

 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

 

 koordynator uczelniany (kierownik Biura Obsługi 

Studentów Zagranicznych UJ): mgr Mirosław Klimkiewicz 

 e-mail: klimkiewicz@adm.uj.edu.pl 

 koordynator wyjazdów studentów UJ (Biuro Obsługi 

Studentów Zagranicznych UJ): mgr Monika Woźniak  

             e-mail: wozniak@adm.uj.edu.pl 

 koordynator instytutowy:  dr Diana Malinowska  e-mail: d.malinowska@uj.edu.pl 

 

4.10. CEEPUS – Central European Exchange Program for University Studies 

 program wymiany studenckiej, który obejmuje kraje środkowoeuropejskie: Austria, 

Albania, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Macedonia, Polska, Rumunia, Serbia i 

Czarnogóra, Słowacja, Słowenia oraz Węgry 

 cele programu: 

 pogłębianie współpracy międzyuczelnianej 

 umożliwienie wyjazdów stypendialnych na staże, studia semestralne oraz 

praktyki 

 organizowanie seminariów oraz kursów językowych i specjalistycznych 

 wymagania, jakie należy spełnić, aby wziąć udział w programie: 

Ważne 

dane! 

http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/dydaktyka/erasmus/rekrutacja/
http://www.bosz.uj.edu.pl/start
http://www.bosz.uj.edu.pl/start
mailto:klimkiewicz@adm.uj.edu.pl
mailto:wozniak@adm.uj.edu.pl
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/site/pracownik/diana_malinowska
mailto:d.malinowska@uj.edu.pl
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 rejestracja (w języku angielskim) na oficjalnej stronie CEEPUS  

www.ceepus.info 

 termin aplikowania na wyjazd w semestrze zimowym upływa 15 czerwca, w 

semestrze letnim 30 października 

 każdy stypendysta CEEPUS otrzymuje grant, który umożliwia mu pokrycie kosztów 

zakwaterowania, wyżywienia oraz innych potrzeb w danym państwie 

 

 

 

Informacje dotyczące wyjazdów zagranicznych znaleźć można 

na stronie internetowej Uniwersytetu Jagiellońskiego w dziale 

Wymiana Międzynarodowa  patrz tutaj 

 

 

Dodatkowe informacje 

http://www.uj.edu.pl/nauka/wspolpraca-miedzynarodowa
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5. Dorobek naukowy – jak to się robi?  

 

W pracy doktoranta wymyślenie tematu badania i przeprowadzenie go, czy też 

prowadzenie rozważań teoretycznych to nie wszystko. Uzyskanymi wynikami należy także 

podzielić się z innymi. Przeważnie wybiera się w tym celu jeden z dwóch sposobów: 

opublikowanie uzyskanych wyników oraz/lub wystąpienie konferencyjne. 

 

5.1. Publikuje w wydawnictwach naukowych... 

Posiadanie publikacji naukowych jest niezwykle ważne – dają one punkty nie tylko w 

przypadku starania się o stypendia naukowe, ale także są warunkiem koniecznym do otwarcia 

przewodu doktorskiego. 

Punkty za publikacje naukowe określone są przez Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. Dnia 17 września 2012 roku opublikowano Komunikat Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego w sprawie wykazu czasopism naukowych wraz z liczbą punktów 

przyznawanych za publikację w tych czasopismach. Wykaz ten składa się z trzech części: 

 

 Część A  zawiera liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych 

posiadających współczynnik wpływu Impact Factor (IF), znajdujących się w bazie 

Journal Citation Reports (JCR). Lista ta, nazywana Listą Filadelfijską (Master Journal 

List) jest zbiorem najważniejszych czasopism naukowych, obejmujących 10230 

tytułów. Za publikację w periodyku zamieszczonym na tej liście można otrzymać od 

15 do 50 punktów. 

 

 Część B  zawiera liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych polskich 

oraz zagranicznych nieposiadających współczynnika wpływu Impact Factor (IF). Lista 

ta zawiera spis 1798 periodyków. Publikacje w czasopismach z tej listy są punktowane 

od 1 do 10 punktów. 

 

 Część C  zawiera liczbę punktów za publikacje w czasopismach naukowych 

znajdujących się w bazie European Reference Index for the Humanities (ERIH). Lista 

obejmuje 4329 periodyków punktowanych od 10 do 12 punktów. 
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Wybrane czasopisma naukowe z listy „ministerialnej” z różnych dziedzin psychologii: 

 Część A (pełna lista znajduje się tutaj) 

 Acta Psychologica (30 pkt.) 

 Advances in Experimental Social Psychology (50 pkt.) 

 Bilingualism: Language and Cognition (30 pkt.) 

 Annual Review of Psychology (50 pkt.) 

 Biological psychology (40 pkt.) 

 Developmental Psychology (40 pkt.) 

 Annual Review of Clinical Psychology (50 pkt.) 

 Cognitive Neuropsychology (30 pkt.) 

 Cultural Diversity & Ethic Minority Psychology (30 pkt.) 

 Cyberpsychology & Behavior (40 pkt.) 

 Educational Psychologist (45 pkt.) 

 Experimental Psychology (25 pkt.) 

 History of Psychology (20 pkt.) 

 International Journal of Sport Psychology (25 pkt.) 

 Journal of Business and Psychology (20 pkt.) 

 

 Część B (pełna lista znajduje się tutaj)  wybrane polskie czasopisma punktowane: 

 Czasopismo Psychologiczne (5 pkt.) 

 Horyzonty psychologii (1 pkt.) 

 Neuropsychiatria i Neuropsychologia (4 pkt.) 

 Psychiatria i Psychoterapia (4 pkt.) 

 Psychologia Jakości Życia (5 pkt.) 

 Psychologia Rozwojowa (8 pkt.) 

 Psychologia Społeczna (7 pkt.) 

 Psychoonkologia (2 pkt.) 

 Roczniki Psychologiczne (6 pkt.) 

 Studia Psychologiczne (7 pkt.) 

 Zeszyty Naukowe Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Nauki Społeczne (1 pkt.) (więcej informacji na 

stronie) 

 

 

http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/20/10/20108/20120917_CZESC_A_WYKAZU_CZASOPISM_NAUKOWYCH.pdf
http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/20/10/20109/20120917_CZESC_B_WYKAZU_CZASOPISM_NAUKOWYCH.pdf
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/zeszyty
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 Część C (pełna lista znajduje się tutaj) 

 Current Psychology Letters: Behaviour, Brain & Cognition (10 

pkt.) 

 Educational and Child Psychology (12 pkt.) 

 Journal of Theoretical and Philosophical Psychology (12 pkt.) 

 Przegląd Psychologiczny (10 pkt.) 

 Qualitative Research in Psychology (10 pkt.) 

 

 

 

 przed wysłaniem artykułu do czasopisma należy sprawdzić, 

czy jego temat na pewno pasuje do profilu czasopisma 

 wysyłając artykuł do czasopisma należy sprawdzić zasady 

jego edycji – niemal każdy periodyk ma swoje zasady, 

zgodnie z którymi opracowuje się formę graficzną tekstu 

(inaczej najprawdopodobniej artykuł zostanie odrzucony z 

przyczyn formalnych) 

 w czasopismach naukowych można opublikować: artykuł naukowy, recenzję książki, 

sprawozdanie z konferencji lub posiedzenia instytucji naukowej oraz referat 

konferencyjny 

 publikacje naukowe powinno się najpierw skonsultować z opiekunem naukowym! 

 nie można się poddawać, kiedy kolejne czasopisma nie przyjmują artykułu – nawet 

najlepszym naukowcom nie od razu udaje się opublikować tekst 

 

Oprócz tekstów w czasopismach naukowych, punktowane są także monografie naukowe i 

podręczniki akademickie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 13 lipca 2012 roku: 

 za autorstwo książki w języku polskim otrzymać można 20 punktów, natomiast w 

języku angielskim (lub niemieckim, francuskim, hiszpańskim, rosyjskim, 

włoskim) – 25 punktów 

 za autorstwo rozdziału w monografii w języku polskim dostać można 4 punkty, 

natomiast w języku angielskim (lub innym wymienionym powyżej) – 5 punktów 

Publikacja w czasopiśmie naukowym – garść wskazówek! 

http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/20/11/20110/20120917_CZESC_C_WYKAZU_CZASOPISM_NAUKOWYCH.pdf


 

 35 

 jak redaktor naczelny wieloautorskiej monografii naukowej w języku polskim 

można otrzymać 4 punkty, natomiast w języku angielskim (lub innym 

wymienionym wyżej) – 5 punktów. 

 

  

Warto pamiętać także o czasopismach studenckich i 

doktoranckich, nie uwzględnionych na liście „ministerialnej”. W 

Instytucie Psychologii wydawane jest Czasopismo Studentów 

Psychologii Uniwersytetu Jagiellońskiego „Stimulus”, w którym 

mogą publikować także doktoranci (strona czasopisma tutaj). 

 

5.2. ...i bierze udział w konferencjach naukowych 

Niezwykle szeroki wachlarz tematów naukowych poruszanych przez doktorantów 

znacznie utrudnia, o ile nie uniemożliwia, stworzenie uniwersalnej dla wszystkich listy 

konferencji. Tutaj wskażemy jedynie (i tak nie wszystkie) miejsca, w których można szukać 

informacji na ten temat. 

 

 

 Strona TD UJ 

 Konferencje na Wydziale Filozoficznym UJ 

 Konferencje organizowane i współorganizowane przez IPs 

UJ 

 Informacje na temat wybranych konferencji 

psychologicznych 

 Polskie Towarzystwo Psychologiczne 

 Conference Alters (konferencje międzynarodowe) 

 Katalog Konferencyjny 

 Konferencja Naukowa 

 

Poza wymienionymi powyżej adresami www, informacji szukać można na stronach 

instytutów psychologii polskich uczelni oraz stronach stowarzyszeń naukowych (którym jest 

poświęcony kolejny rozdział). 

Wskazówka! 

Gdzie szukać informacji 

na temat konferencji? 

http://pl-pl.facebook.com/StimulusUJ
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/konferencje
http://www.phils.uj.edu.pl/konferencje
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/nauka/konferencje_naukowe/
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/nauka/konferencje_naukowe/
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/aktualnosci/aktualnosci/
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/aktualnosci/aktualnosci/
http://www.ptp.org.pl/modules.php?name=News&file=categories&op=newindex&catid=9
http://www.conferencealerts.com/topic-listing?topic=Psychology
http://katalog-konferencyjny.pl/konferencje-naukowe.php?id=5&s=1
http://konferencja-naukowa.pl/index.php/psychologia.html
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W konferencji naukowej doktorant może wziąć udział jako uczestnik bierny (bez 

możliwości prezentowania wyników swojej pracy; jako słuchacz) lub – uczestnik czynny. 

Istnieją różne formy czynnego udziału w konferencji, do najpopularniejszych należą: 

 wygłoszenie referatu (przeważnie około 15 minut prezentacji + 5/10 minut na 

dyskusję) 

 zaprezentowanie posteru (forma lepsza dla osób bardzo denerwujących się 

wystąpieniami publicznymi, ale też niżej punktowana) 

 udział w dyskusji panelowej 

 organizacja warsztatów. 

 

Zgodnie z Uchwałą Rady Wydziału Filozoficznego z dnia 19 kwietnia 2012 w sprawie 

zasad przyznawania stypendiów doktoranckich, zwiększeń stypendiów z dotacji podmiotowej 

na dofinansowanie zadań projakościowych oraz stypendiów dla najlepszych doktorantów ze 

środków funduszu pomocy materialnej, udział w: 

 znaczącej konferencji międzynarodowej (organizowanej cyklicznie przez 

międzynarodowe towarzystwo naukowe lub renomowany ośrodek naukowy, z 

udziałem wielu znanych uczonych, posiadających w dorobku liczne publikacje w 

czasopismach z listy A, której językiem jest język angielski lub inny, podstawowy 

dla danej dziedziny), jest punktowany, za referat – 4 pkt; poster – 2 pkt 

 konferencji krajowej –  za referat – 2 pkt; poster – 1pkt. 

 

Istnieje możliwość starania się o dofinansowanie wyjazdu na konferencję (niezależnie od 

pobieranego stypendium). W ramach UJ wsparcie takie oferuje Towarzystwo Doktorantów 

UJ (Konkurs TD UJ na Dofinansowanie Działalności Doktorantów) oraz Fundacja Studentów 

i Absolwentów UJ „Bratniak”. 

 

 

 

Warto zawsze bardzo dokładnie zapoznać się z terminarzem 

konferencji – często zdarza się, że wcześniejsza rejestracja wiąże 

się z niższą opłatą. 

Wskazówka! 
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6. Nie jesteś w tym sam doktorancie, czyli stowarzyszenia naukowe  

 

Doktoranci psychologii mogą brać czynny udział w pracach stowarzyszeń naukowych 

związanych z tą dziedziną. Podobnie jak w przypadku konferencji, niemożliwym jest 

zamieszczenie w Przewodniku listy wszystkich stowarzyszeń z obszaru psychologii. 

Zachęcamy więc doktorantów do poszukiwania interesujących ich stowarzyszeń, tu 

wymieniamy jedynie wybrane z nich. 

 

Spośród krajowych stowarzyszeń psychologicznych wymienić można m.in.: 

 Polskie Towarzystwo Behawioralne 

 Sekcję Psychologii Rozwojowej PTP 

 Centrum Badań nad Uprzedzeniami 

 Polskie Stowarzyszenie Psychologii Społecznej 

 Interdyscyplinarne Centrum Badań i Rozwoju Organizacji 

 Polskie Towarzystwo psychologii Klinicznej 

 

Istnieje wiele zagranicznych stowarzyszeń naukowych. Niezwykle trudno jest dokonać 

wyboru najważniejszych z nich, dlatego przedstawiona lista jest niepełna oraz subiektywna: 

 The European Society for Cognitive Psychology 

 European Asssociation for Behaviour Analysis 

 European Association for Developmental Psychology 

 Stress and Anxiety Research Society 

 The International Society for Psychological and Social Approaches to Psychosis 

 Association for the Scientific Study of Consciousness 

 

 

   Zasady przyjmowania do stowarzyszeń naukowych określane 

są indywidualnie przez stowarzyszenia, zazwyczaj należy: 

 odwiedzić stronę www stowarzyszenia 

 wejść w zakładkę „członkostwo”/ „membership”  

 wypełnić odpowiedni formularz 

 załączyć wymagane dokumenty 

 uiścić składkę członkowską (oraz regularnie ją opłacać) 

Jak zostać członkiem stowarzyszenia naukowego? 

http://www.ptpb.pl/www/
http://sekcjapsychologiirozwojowej.cba.pl/
http://cbu.psychologia.pl/
http://psps.psychologia.pl/
http://icbro.org/
http://psych.edu.pl/kliniczna/
http://www.escop.eu/
http://www.europeanaba.org/
http://www.esdp.info/Home.83.0.html
http://www.star-society.org/
http://www.isps.org/
http://www.theassc.org/
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7. Co jeszcze warto wiedzieć? 

 

7.1. Biblioteki  

 Biblioteka Instytutu Psychologii UJ 

 adres: ul. Piłsudskiego 13 

 godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 7.45-18.45 

 studenci studiów doktoranckich w Instytucie Psychologii mają prawo do 

jednorazowego wypożyczenia maksymalnie 6 książek na 21 dni roboczych 

 w bibliotece znajduje się komputerowy katalog książek, ułatwiający 

wyszukiwanie interesujących pozycji oraz kserokopiarka umożliwiające 

skserowanie potrzebnych materiałów 

 regulamin biblioteki znajduje się tutaj 

 

 Czytelnia Czasopism Zagranicznych Instytutu Psychologii UJ 

 adres: al. Mickiewicza 3, budynek B (tzw. „barak”) 

 godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 8.00-19.00 

 w czytelni znajdują się komputery umożliwiające dostęp do baz danych oraz 

Internetu, a także kserokopiarka 

 

 Biblioteka Testów Psychologicznych Instytutu Psychologii UJ 

 adres: al. Mickiewicza 3, budynek B 

 godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 8.00-19.00 

 w bibliotece znajdują się psychologiczne metody diagnostyczne 

 doktoranci IPs UJ mają prawo do jednorazowego wypożyczenia 3 egzemplarzy 

na 7 dni 

 Regulamin Biblioteki Testów Psychologicznych znajduje się tutaj  

 

 

 

Wypożyczeniom podlegają przede wszystkim materiały,  

których BTP posiada więcej niż 1 egzemplarz. Materiały 

zgromadzone tylko w 1 egzemplarzu wypożyczane są każdorazowo 

na podstawie zgody Kierownika Biblioteki (§ 4 Regulaminu). 

Uwaga! Ważne informacje! 

http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/biblioteka/regulamin/
http://www.psychologia.uj.edu.pl/index.php/pl/biblioteka/regulamin_biblioteki_testow/
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 Biblioteka Jagiellońska 

 adres: al. Mickiewicza 22 

 godziny otwarcia: poniedziałek 10.00-19.00, od wtorku do piątku 9.00-19.00, 

sobota 9.00-14.00 

 możliwość korzystania z: 

o czytelni 

o elektronicznych wersji czasopism 

o elektronicznych baz danych za pośrednictwem Internetu 

o kserokopiarek 

 doktoranci UJ mają prawo do jednorazowego wypożyczenia 20 książek na 

okres 3 miesięcy 

 szczegółowe informacje znajdują się tutaj znaleźć tu można m.in. bardzo 

przydatny poradnik dotyczące korzystania ze zbiorów BJ zatytułowany „BJ dla 

początkujących – poradnik” 

 

 

 

 www.bj.uj.edu.pl  zakładka Katalogi  Komp. Katalog 

… online 

 numerem karty jest numer legitymacji doktoranckiej, hasło 

stanowi numer PESEL posiadacza legitymacji 

 

 Biblioteka Międzynarodowego Centrum Kultury 

 adres: Rynek Główny 25 

 godziny otwarcia: poniedziałek 10.00-16.00, od wtorku do czwartku 10.00-

19.00, piątek 10.00-16.00, sobota 10.00-14.00 

 ze zbiorów biblioteki można korzystać po wcześniejszej rejestracji – 

korzystanie jest bezpłatne, jednak przy pierwszej wizycie trzeba uiścić opłatę 

za kartę biblioteczną 

 w bibliotece znajduje się komputerowy katalog książek 

 możliwość korzystania z baz danych: JSTOR, CEEOL, Humanities e-book 

oraz kserokopiarki 

W Bibliotece Jagiellońskiej można zamawiać książki online  

przez Internet 

http://www.bj.uj.edu.pl/
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 szczegółowe informacje dostępne są tutaj 

 

 

 

Ze zbiorów Biblioteki Międzynarodowego Centrum Kultury 

można korzystać jedynie na miejscu, w Czytelni  

 książki nie są wypożyczane na zewnątrz. 

 

 Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie 

 adres: ul. Rajska 1 

 godziny otwarcia: w zależności od Oddziału – dokładne informacje dostępne 

są tutaj 

 by korzystać ze zbiorów biblioteki należy założyć kartę biblioteczną 

 studenci studiów doktoranckich nie posiadają specjalnych przywilejów – mogą 

wypożyczyć maksymalnie 5 książek na okres 30 dni 

 możliwość korzystania z komputerowego katalogu książek, czytelni oraz 

kserokopiarek (samoobsługa, jak również punkt ksero) 

 szczegółowe informacje znajdują się tutaj 

 

 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krakowie 

 adres: al. Focha 39 oraz os. Szkolne 22 

 godziny otwarcia: poniedziałek i wtorek 8.30-19.30, środa 13.00-19.30, sobota 

8.30-14.30 

 studenci studiów doktoranckich nie posiadają specjalnych przywilejów – mogą 

wypożyczyć maksymalnie 4 książki na okres 4 tygodni 

 by korzystać ze zbiorów biblioteki należy założyć kartę biblioteczną 

 możliwość korzystania z: komputerowego katalogu książek, czytelni, czytelni 

on-line, kserokopiarek 

 szczegółowe informacje znajdują się tutaj 

 

 

 

 

Uwaga! 

http://www.mck.krakow.pl/page/informacje-dla-czytelnikow
http://www.rajska.info/dla-czytelnikow/godziny-otwarcia.html
http://www.rajska.info/
http://www.pbw.edu.pl/
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7.2. Bazy danych 

Bazy danych umożliwiają dostęp do elektronicznych wersji pełnych tekstów artykułów z 

czasopism naukowych oraz do książek elektronicznych. Dzięki nim można dotrzeć do 

wartościowych materiałów, często niedostępnych w wersjach papierowych.  

 

 

 należy wejść tutaj 

 wpisać login (którym jest konto internetowe w domenie 

@uj.edu.pl) i hasło (identyczne z hasłem do systemu 

USOS) 

 wybrać opcję „zakupione bazy danych” i wtedy pojawi 

się długa lista baz danych, z których można korzystać. 

Najlepiej wybierać te, które mają kod dziedzinowy 15 = 

Psychology and social sciences 

 

Towarzystwo Doktorantów UJ organizuje kursy doszkalające doktorantów w korzystaniu 

z baz danych – warto śledzić aktualności Towarzystwa (lub zapisać się do ich newslettera) by 

nie przegapić informacji o takim szkoleniu. Innym szkoleniem dotyczącym tematyki 

wyszukiwania informacji w Internecie (głównie informacji bibliograficznych) jest kurs „Ars 

Quaerendi” organizowany przez Bibliotekę Jagiellońską. 

 

7.3. Szkolenia 

Różne organizacje związane z Uniwersytetem Jagiellońskim prezentują bogatą ofertę 

szkoleń, z których wiele jest skierowanych do uczestników studiów III stopnia. Wszystkie 

niżej wymienione organizacje proponują zapisanie się do newslettera – warto skorzystać z tej 

możliwości by być na bieżąco ze szkoleniami oraz innymi interesującymi wydarzeniami. 

 

 Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu CITTRU 

CITTRU zostało utworzone w 2003 roku z inicjatywy ówczesnego Rektora UJ prof. 

Franciszka Ziejki. Instytucja ta ma na celu zarówno oferowanie biznesowi wynalazków 

powstałych na Uniwersytecie, jak również wspomaganie naukowców i projektów 

badawczych. CITTRU zajmuje się szeroko rozumianą promocją nauki poprzez organizowanie 

Logowanie do 

extranetu 

https://extranet.uj.edu.pl/dana-na/auth/url_default/welcome.cgi
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szkoleń, konferencji, seminariów, wspieranie inicjatyw mających na celu popularyzację nauki 

oraz budowanie pozytywnych relacji pomiędzy naukowcami i mediami. 

CITTRU dzieli się trzy zespoły: 

 Zespół ds. Innowacji – zadania: komercjalizacja wyników badań naukowych, 

ochrona i obrót własnością intelektualną, transfer wiedzy z uczelni do firm, 

koordynacja badań zleconych 

 Zespół ds. Rozwoju Przedsiębiorczości – zadania: promocja przedsiębiorczości, 

wsparcie biznesowe nowych firm, organizacja szkoleń i warsztatów 

innowacyjności 

 Zespół ds. Projektów – zadania: pozyskiwanie funduszy i koordynacja inwestycji 

UJ, monitorowanie konkursów i wspieranie naukowców w przygotowywaniu 

wniosków o dofinansowania 

 

CITTRU pomaga naukowcom, którzy chcą rozpowszechniać wiedzę oraz realizować 

projekty badawcze wspólnie z firmami. Organizuje szkolenia i pomaga badaczom starającym 

się o fundusze na swoje projekty badawcze. W przyszłości organizacja chce zorganizować 

kursy dotyczące ochrony własności intelektualnej oraz budowania transferu technologii. 

CITTRU oferuje szkolenia skierowane m.in. do doktorantów. Głównie są to spotkania 

dotyczące pozyskiwania funduszy na badania i staże (w tym także funduszy unijnych) oraz 

dotyczące programów stypendialnych. Szczegółowe informacje na temat szkoleń można 

uzyskać tutaj. 

 

 Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Fundacja jest organizacją, która ma dwa zasadnicze cele: promocję edukacji na poziomie 

uniwersyteckim oraz wspomaganie Uniwersytetu Jagiellońskiego. Do najbardziej znanych 

inicjatyw Fundacji należą: Konkurs wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim, w którym 

uczniowie liceów z całej Polski mają możliwość zdobycia indeksu na wymarzony kierunek 

studiów na UJ; Salon Szkół Wyższych, który pomaga uczniom zapoznać się z ofertą 

oświatową uczelni państwowych i prywatnych; Uniwersytet III Wieku, czyli wykłady 

skierowane do seniorów, i wiele innych. 

Doktorantów szczególnie zainteresować mogą dwa aspekty działalności Fundacji: 

szkolenia oraz Klub Absolwenta Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

 Szkolenia: Fundacja proponuje różnorodną ofertę szkoleń, m.in. dotyczących 

autoprezentacji, wystąpień publicznych czy pozyskiwania funduszy 

http://www.cittru.uj.edu.pl/
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 Klub Absolwenta: jest to najmłodsza inicjatywa Fundacji mająca na celu m.in. 

budowanie i zacieśnianie więzi pomiędzy absolwentami UJ, aktywizację 

zawodową i wspieranie pomysłów absolwentów na terenie całego kraju i poza 

jego granicami, popularyzowanie ofert doszkalających absolwentów, 

gromadzenie i publikowanie informacji na temat UJ oraz losów i sukcesach 

absolwentów. Szczegółowe informacje na temat Klubu Absolwenta można 

znaleźć tutaj. 

 

 Wszechnica Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Wszechnica UJ jest pozawydziałową jednostką działalności podstawowej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Jej główne cele oscylują wokół szeroko rozumianego rozwoju osób 

dorosłych (lifelong learning). Wszechnica, stosując osiągnięcia nauk stosowanych, dostarcza 

usługi szkoleniowo-doradcze. Szkolenia są oferowane głównie pracodawcom, którzy chcą 

rozwijać umiejętności swoich pracowników. Wszechnica UJ stawia na pierwszym miejscu 

realizację rozbudowanych, perspektywicznych i kompleksowych projektów szkoleniowo-

doradczych, współpracę z prestiżowymi, międzynarodowymi instytucjami edukacyjnymi 

działającymi w obszarze life learning oraz promowanie wartościowych, nowatorskich 

metodologii wspierania rozwoju osób dorosłych. 

Wszechnica UJ oferuje wiele szkoleń zarówno przydatnych w pracy dydaktycznej, jak i 

mających na celu rozwój osobisty oraz zwiększanie kompetencji zawodowych, np. Szkołę 

Trenerów. Szkoła Trenerów to kurs rozwijający zestaw najważniejszych kompetencji 

trenerskich, zgodny z Europejskimi Ramami Kwalifikacji, skierowany zarówno do 

początkujących, jak i bardziej zaawansowanych trenerów. Inne proponowane przez 

Wszechnicę szkolenia to m.in. Szkoła Trenerów Międzykulturowych, Szkoła Coachów, 

Warsztaty Dynamiki Grupowej i wiele innych. Szczegółowe informacje można uzyskać tutaj. 

 

 Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów „PolDoc” 

„PolDoc” to ogólnopolska, niezależna organizacja, która stawia sobie za cel 

wielopłaszczyznowe wsparcie doktorantów i doktorów w ich rozwoju zawodowym. 

Stowarzyszenie dąży do wspierania rozwoju karier doktorskich i doktoranckich w sektorze 

prywatnym i publicznym, poprzez prowadzenie działalności informacyjnej, doradczej i 

szkoleniowej. 

„PolDoc” organizuje szkolenia o różnej tematyce skierowane do doktorantów: 

http://www.klub.uj.pl/
http://www.wszechnica.uj.edu.pl/
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 Od doktoratu do zatrudnienia, czyli co o swojej karierze doktorant wiedzieć 

powinien 

 Kierowanie zespołami zadaniowymi 

 Jak zrobić doktorat i nie zwariować. Psychologiczne aspekty pracy naukowej – 

szkolenie podzielone na cztery warsztaty: 1. Wprowadzenie. Psychologiczne 

aspekty pracy naukowej., 2. Radzenie sobie ze stresem, 3. Efektywne planowanie 

czasu pracy., 4. Myślenie twórcze. 

 Szczegółowe informacje dostępne są tutaj. 

 

 Towarzystwo Doktorantów UJ 

Status TD UJ podkreśla, że celem Towarzystwa jest wspieranie i obrona praw 

doktorantów, jak również rozwijanie współpracy koleżeńskiej i wspieranie wszystkich 

uczestników studiów III stopnia na Uniwersytecie Jagiellońskim. W związku z tym, że 

doktoranci na uczelniach wyższych mają prawo tworzyć samorząd (ustawa z dnia 27 lipca 

2005 Prawo o szkolnictwie wyższym), organy TD zostały przekształcone w organy 

samorządu doktorantów UJ i od tamtej chwili Towarzystwo pełni wszystkie zadania i posiada 

uprawnienia samorządu doktorantów. 

Główne zadania których podejmuje się Towarzystwo to m.in. reprezentowanie 

doktorantów przed władzami uczelni, uczestniczenie w przyznawaniu świadczeń pomocy 

socjalnej, przydzielanie miejsc w akademikach, organizowanie szkoleń, spotkań towarzyskich 

i zajęć sportowych, finansowanie badań doktorantów, popularyzowanie nauki itp. 

Warto wyróżnić ofertę szkoleniową TD UJ – są to takie szkolenia jak m. in.: 

 ABC Doktoranta – coroczne szkolenie skierowanie do nowoprzyjętych 

doktorantów, mające na celu omówienie podstawowych informacji niezbędnych 

dla sprawnego funkcjonowania na studiach III stopnia (np. oferta stypendialna UJ i 

organizacji pozauniwersyteckich, możliwość działalności w ramach TD UJ, 

otwarcie przewodu doktorskiego itp.) 

 Doktorant 2.0 – szkolenie ma na celu przekazywanie niezbędnej wiedzy i 

umiejętności z zakresu obsługi nowoczesnych narzędzi internetowych i 

komputerowych, bez których to umiejętności nie obejdzie się młody pracownik 

naukowy 

 Doktorant Dydaktyk – jest to cykl szkoleń podnoszących kompetencje i 

umiejętności dydaktyczne doktorantów. Wyróżnić tu można takie kursy jak: 

o System Pegaz – obsługa platformy do potrzeb dydaktycznych UJ 

http://www.poldoc.pl/
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o Aktywizujące metody nauczania 

o Ocenianie w edukacyjnej rzeczywistości 

o Sztuka prezentacji multimedialnych 

o Emisja Głosu. 

W momencie przyjęcia na studia III stopnia, każdy doktorant Uniwersytetu 

Jagiellońskiego staje się automatycznie członkiem Towarzystwa. 

Szczegółowe informacje znaleźć można tutaj. 

  

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/towarzystwo
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8. Nie samą nauką doktorant żyje! 

 

Wiadomo, głównym zadaniem doktoranta jest tworzenie nauki, żeby jednak robić to 

skutecznie, należy pozwalać sobie na małe przerwy i „wyjść do ludzi” (innych niż osoby 

badane). Niekoniecznie w stylu przedstawionym w komiksie ;) 

 

 

(źródło: http://www.phdcomics.com/comics/archive.php?comicid=1090) 

 

Towarzystwo Doktorantów UJ proponuje wydarzenia (około)naukowe, takie jak: 

 Salon Naukowy mający na celu popularyzację badań młodych naukowców, a także 

kształtowanie umiejętności wystąpień publicznych oraz rozwój dyskusji nad 

zagadnieniami z różnych dziedzin nauki; więcej informacji znajduje się tutaj 

 

 Imprezy integracyjne – organizowane przynajmniej trzy razy do roku (spotkanie 

integracyjne, Andrzejki, impreza na zakończenie roku akademickiego); aktualne 

wiadomości dostępne są tutaj 

 

 Wyjazdy Integracyjne – szczegóły na stronie 

 

 Zajęcia Sportowe dla chcących zażyć trochę ruchu – informacje dostępne są tutaj 

 

 Doktorancki Klub Filmowy – organizowany we współpracy z kinem Agrafka; 

szczegóły na stronie 

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/salon-naukowy
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/imprezy-integracyjne
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/wyjazdy-integracyjne
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/sport
http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/dkf
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 Salon Gier – w czerwcu 2012 roku odbył się Turniej Gier Telewizyjnych; informacje 

dostępne są tutaj 

 

Koło Młodych Psychologów, działające przy Oddziale Krakowskim PTP, organizuje 

wieczory filmowe. Kalendarz spotkań oraz informacje na temat działalności Koła znajdują się 

na stronie. 

 

Poza wydarzeniami naukowymi, w Krakowie wiele się dzieje! Wybór koncertów, wystaw, 

seansów kinowych, spektakli teatralnych i imprez tanecznych jest bardzo duży. Poniżej 

zamieszczamy spis wybranych wydarzeń cyklicznych: 

 Noc Muzeów 

 Noc Teatrów 

 Targi Książki (i nie tylko, informacje na stronie) 

 imprezy organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe (szczegóły tutaj): 

 Opera Rara  prezentacja znakomitych produkcji, wystawianych na scenach 

największych i najbardziej prestiżowych teatrów i festiwali Włoch, Francji, 

Wielkiej Brytanii, czy Niemiec, realizowanych z udziałem najznamienitszych 

śpiewaków operowych świata 

 Misteria Paschalia  jeden z najważniejszych europejskich festiwali 

poświęconych muzyce renesansu i baroku 

 Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego Off Plus Kamera – festiwal 

przybliżający widzom oryginalne, intrygujące, często niepokojące obrazy 

wybrane na światowych imprezach filmowych 

 Festiwal Muzyki Filmowej  interpretacja muzyki filmowej wykonywanej 

przez czołowych muzyków i orkiestry połączona z projekcjami filmowymi 

 Festiwal Literacki Czesława Miłosza  podczas licznych spotkań autorskich, 

wieczorów poetyckich, debat i spotkań panelowych, jego uczestnicy są 

prowokowani do dyskusji o kondycji współczesnej kultury widzianej przez 

pryzmat dzieł literackich. Każda kolejna edycja Festiwalu nawiązuje do 

wybranego wątku twórczości Miłosza. 

 Grolsch ArtBoom Festival – festiwal sztuk wizualnych, podczas którego dzieła 

prezentowane są w przestrzeniu publicznej miasta 

http://www.doktoranci.uj.edu.pl/kultura-i-sport/salon-gier
https://sites.google.com/site/kmpkrakow/
http://targi.krakow.pl/
http://www.biurofestiwalowe.pl/
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 Coke Live Music Festival – festiwal brzmień spod znaku hip-hopu, r’n’b, popu 

oraz rocka 

 Wianki  koncerty światowych gwiazd muzyki rozrywkowej połączone z 

elementami widowiska nawiązującego do tradycji nocy świętojańskiej 

 Unsound – festiwal muzyki postępowej 

 Sacrum Profanum – prezentuje nie tylko muzykę XX wieku i najnowszą, ale 

także łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program skupiony jest 

wokół twórczości kompozytorów z innego kraju lub sfery kulturowej 

 Conrad Festival – jedno z najważniejszych w Polsce wydarzeń poświęconych 

literaturze 

 Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Boska Komedia” – trwający tydzień 

festiwal, pozwalający na zobaczenie na deskach największych krakowskich 

teatrów, najlepszych polskich spektaklów minionych sezonów zrealizowanych 

przez teatry z całego kraju 

 WOWnight! – 31 grudnia, za sprawą tej właśnie imprezy, Rynek Główny 

zamienia się w największą w Europie scenę klubową z parkietem o 

powierzchni blisko 10 tysięcy metrów kwadratowych 

 Przegląd Kabaretów „PAKA” oraz inne imprezy organizowane przez Stowarzyszenie 

Promocji Sztuki Kabaretowej – szczegóły na stronie 

 Studencki Festiwal Piosenki oraz inne wydarzenia organizowane przez 

Stowarzyszenie Instytut Sztuki – więcej informacji na stronie 

 Festiwal Kultury Żydowskiej – szczegóły tutaj 

 Etiuda & Anima – Międzynarodowy Festiwal Filmowy, informacje dostępne na 

stronie 

 Więcej informacji o wydarzeniach kulturalnych w Krakowie, jak i newsy z życia 

miasta można znaleźć na stronie 

 

        

http://www.paka.pl/
http://www.instytutsztuki.pl/
http://www.jewishfestival.pl/
http://etiudaandanima.com/
http://www.krakow.pl/
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Powodzenia,  wytrwałości  

oraz dobrej zabawy  

w trakcie studiów doktoranckich 

życzą  

Autorki 

…i Freud 

 


